
  

О назначении ответственного за обеспечение безопасного доступа к сети  

«Интернет»  

  

В целях повышения эффективности работы по обеспечению 

безопасности в сети «Интернет»,  п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасного доступа к сети  

«Интернет» в МБОУ ДО ДДТ МО Ейский район Кулемина Владимира 

Станиславовича.  

2. Вменить в обязанности ответственному за обеспечение безопасного 

доступа к сети «Интернет»:  

- следить за состоянием компьютерной техники и Интернет – канала 

«точки доступа к Интернету»;  

- вести учёт пользователей «точки доступа к Интернету»;  

- оказывать помощь пользователям «точки доступа к интернету» во 

время работы в сети;  

- оказывать помощь в организации повышения квалификации 

педагогических работников учреждения по использованию Интернета в 

профессиональной  деятельности;  

- осуществлять регулярное обновление антивирусного программного 

обеспечения;  

- контролировать проверку пользователями внешних электронных 

носителей информации (дискет, CD-ROM, флеш-накопителей) на отсутствие 

вирусов;  

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Астафурову Ольгу Викторовну. 

 

  

Директор                          Е.В.Новикова  

  

 

С приказом ознакомлены:     ______ О.В.Астафурова  _______ В.С.Кулемин 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от      02.09.2024                                                                               №              18  

 
ст. Камышеватская 

 


